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آقای کاپیتان

واقعیت امر این اســت که تفاوت بین کی‌روش و 
همکاران او در داخل کشور، از زمین تا آسمان است. 
کی‌روش سال‌ها دستیار فرگوسن بوده، آن هم در 
باشگاهی مثل منچستریونایتد. سرمربی رئالی بوده 
که اگر حرفه‌ای‌ترین و مدرن‌ترین باشگاه ورزشی 
دنیا نباشد، یکی از بهترین‌هاست. کسی که سرمربی 
دیوید بکام، رائول، زیدان، فیگو و غول‌هایی در این 
ســطح بوده، قابل‌احترام اســت. باید حضورش را 
غنیمت شمرد و از او آموخت. در کشور ما اما چنین 
اســت، مربیانی که کارنامه‌ای غیرقابل‌دفاع دارند، 
افرادی که رابطه‌ای با حرفه‌ای‌گری و فوتبال مدرن 
ندارند و در کل همه کسانی که کاروبارشان به واسطه 
وجود مربیان خارجی کساد شده، به جای تلاش برای 
یادگیری و استفاده از این حضور تمام انرژی‌شان را 
صرف جدل با کسی می‌کنند که آمده فوتبال ایران را 
به جاهای خوبی برساند. بنشینید پای بازی‌های تیم 
ملی تا ایرادهای بنی‌اسرائیلی منتقدان کی‌روش را 
فراموش کنید. تیم کی‌روش کاملا حساب‌شــده و 
بابرنامه بازی می‌کند. جوان و بسیار باطراوت است. 
اســتفاده از بازیکنان پرورش‌یافته در خارج از ایران 
که آموزش‌های اســتاندارد و بدیهی دیده‌اند سطح 
کیفی بازی‌های تیم را بالا برده است. تیم کی‌روش 
علیرغم وجود مصدوم‌های فراوان و چند بازیکنی که 
به دلایل حاشیه‌ای نتوانستند خودشان را به بازی با 
ترکمنستان برسانند، باز هم بازی خوب و شناوری 
از خودش به نمایش گذاشت. مهم‌ترین ویژگی تیم 
کی‌روش و شاید مهم‌ترین رمز موفقیت او در ایران، 
محبوبیت فراوان میان مردم است. او این قابلیت را 
دارد که برای بازی با تیم درجه‌دویی مثل ترکمنستان 
هزاران نفر را به استادیوم بکشاند. آن هم در روزهایی 
که عواملی از مسئولان تلاش کرده‌اند کی‌روش را 
به حاشیه بکشانند. دقت کنید، تمام تلاش عده‌ای 
مسئول به جای خدمت‌گذاری معطوف به این است 
که سرمربی تیم کشورشان موفق نباشد، چراکه این 
موفقیت و محبوبیت با منافع برخی در تضاد است. 
غافل از اینکه محبوبیت او، فارغ از مســائلی نظیر 
کاریزمایی که دارد، کاملا به خاطر تیم دوست‌داشتنی 
و استانداردی است که در این چند سال ساخته. تیم 
ملی ما بعد از چند سال رکود دوباره کاراکتر دارد، آن 
هم به خاطر وجود یک سرمربی که تمام بازیکنان 

تحت امرش به او اعتقاد دارند. مثل مردم.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

کارلوس: حرفه‌ای

آرژانتینی‌ها به عددی بالاتر از 6 و 4 رسیده‌اند. 
آن‌ها در بوینس آیرس و زمان برگزاری بازی 
تیم ملی‌شان با برزیل برای تیم میزبان عدد 7 

را بالا گرفتند. عدد شکست تحقیرآمیز برزیل مقابل آرژانتین.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

آندو بازیکن مهمی برای کی‌روش اســت. بازیکنی که تیم ملی کم‌کم به کاپیتانی‌اش عادت می‌کند و مرد پرتغالی برای جمع و جور کردن تیم داخل زمین به او نیاز دارد. شــماره 14 تیم ملی اینقدر مهم است که کی‌روش بی‌خیال بازی 
ترکمنســتان شــود و او را برای بازی مقابل گوام و برای گرفتن ویزا به قطر بفرستد. اولین کاپیتان ارمنی تیم ملی، هفته گذشته مصاحبه‌ای هم با یک سایت بلژیکی انجام داد و در مورد شرایط مسیحیان در ایران توضیح داد. او از »بوسه 

زدنش بر قرآن« در روز خداحافظی تیم ملی به‌عنوان یکی از لذت‌بخش‌ترین خاطراتش نام برد.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

میشل پلاتینی
احتمالا بعدها باید روی ســنگ‌قبرش بنویســند 
»پیرمرد ناکام«. وارث امپراتــوری یوفا که تصور 
می‌کرد با زمین خوردن بلاتر عروسی به کوچه‌اش 
رســیده و لباس‌های پلوخوری‌اش را بر تن کرده 
بود، فکر اینجا را نکرد که پیرمرد سیاس سوئیسی 
موقع غرق شدن بقیه را هم با خودش می‌کشد آن 
پایین. فرانسوی دماغ سربالا که برای قورت دادن 
ریاســت فیفا پیشــبند گل‌گلی‌اش را هم به گردن 
بسته بود، توسط یکی از نهادهای نظارتی فیفا سر 
بزنگاه رد صلاحیت شــد تا بفهمد فیفا جای بعضی 

کارها نیست.

اشکان دژاگه
بعدها در دانشکده صداوسیما از او به‌عنوان مهم‌ترین 
دلیل بالا رفتن ســطح کیفی کارگردانی تلویزیونی 
مســابقات فوتبال یاد خواهد شــد. حضور اشکان 
با آن نقــش و نگارهای مفــرح روی بدنش باعث 
شــده تا تصویربرداران ورزشگاه آزادی و کارگردان 
تلویزیونی مســابقات شــیوه‌هایی برای به تصویر 
کشــیدن قســمت‌های غیرمورددار بدن اشکان به 
کار بگیرند که عمدتا خلاقانه و بدیع است. در همین 
زمینه یادی هم می‌کنیم از کارلوس کی‌روش که با 
سپردن کرنرها به دژاگه، مسیر را برای پیشرفت آن 

عزیزان هموارتر کرد!

  برنامه بازی‌ها 
 ورزش جهان  

  یک‌شنبه 94/08/24
پلی آف یورو 2016

مجارستان - نروژ

  دوشنبه 94/08/25
پلی آف یورو 2016

ایرلند - بوسنی

  سه‌شنبه 94/08/26
مقدماتی جام جهانی

گوام - ایران 9:00
ترکمنستان - عمان 16:30

  مقدماتی جام جهانی آمریکای جنوبی
کلمبیا - آرژانتین
اروگوئه - شیلی

برزیل - پرو
پلی آف یورو 2016

اسلوونی - اوکراین
دانمارک - سوئد

  پنج‌شنبه 94/08/28
استقلال خوزستان - گسترش فولاد 15:00

  جمعه 94/08/29
پدیده - راه‌آهن 14:45
صبا - ذوب‌آهن 15:15

تراکتورسازی - سیاه‌جامگان 15:15
سایپا - ملوان 15:15

سپاهان - نفت تهران 15:15
فولاد - استقلال 16:20

  شنبه 94/08/30
پرسپولیس - استقلال اهواز 16:20

جواد خیابانی
برایتان سورپرایز داریم. قرار اســت در این چند خط 
از جواد خیابانی به نیکی یاد شــود! اســتاد که در چند 
ســال اخیر با جملات قصارش صفحات طنز بسیاری 
از روزنامه‌های کثیرالانتشــار کشور را به نام خودش 
ســند زده بود، در بازی ایران مقابل ترکمنستان برای 
کی‌روش سنگ تمام گذاشت و با مقایسه کردن سطح 
کیفی بازی تیم ملی با بازی‌های لیگ، یک سطل آب 
یخ نثار منتقدان کی‌روش کــرد. می‌گویند تعدادی از 
مربیان داخلی هنوز دارند از ســرما و شــوک ناشی از 
ســطل آب جواد بر خود می‌لرزند. می‌بینید؟ آدمیزاد 

همیشه از جایی می‌خورد که انتظارش را ندارد.

هرچند تا همین الان که مطلب نوشته می‌شود قرار است آناستازی 
روی نیمکت تیم ملی بنشــیند و باز هم قرار است اگر نشد لوزانو 
جایش را بگیرد، اما مســئله مهم اینجاست که هردو گزینه ایران 
فعلا فرصت حضــور در کنار تیم ملی را ندارنــد. تیم ملی ایران 
پس از نمایش ضعیف در مســابقات جهانی با این ســوال مواجه 
بود که آیا کواچ می‌تواند ســرمربی خوبی باشد یا نه؟ فدراسیون 
والیبال تلاش کرد جوابی برای این ســوال پیدا کند و به‌سختی 
به نتیجه رسید. ماجرایی که کســی دلیلش را متوجه نشد. یعنی 

فدراسیون‌نشــینان اصرار زیادی داشتند 
که با کواچ کارشان را ادامه دهند. هرچند 
ادامه کار با سرمربی‌ای که مدت‌ها با یک 
تیم کار کرده تصمیم عجیبی نیست، اما 
وقتی کواچ هیچ‌کدام از شرایط فدراسیون 
را قبــول نمی‌کرد هم باز مســئولان به 
مذاکره با او ادامــه می‌دادند. دلیل اصرار 

آن روزها امروز مشخص شده. گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی 

ایران با باشگاه‌های اروپایی قرارداد دارند 
و همین جلوی فعالیتشــان را طی چهار 
ماه آینده در ایــران خواهد گرفت. لوزانو 
و آناستازی هردو در باشگاه‌های لهستان 
سرمربی هستند و تا اواخر فروردین درگیر 
تیم باشگاهی‌شان هستند. این در حالی 
است که تیم ملی ایران در اردیبهشت‌ماه 
مســابقات انتخابی المپیک را در پیش دارد و هیچ‌چیز مهم‌تر از 

نتیجه گرفتن در آن مســابقات نیست. البته سیچلو دستیار سابق 
ولاسکو به تهران می‌آید، لیگ برتر را نگاه می‌کند و بازیکنانی را 
به تیم ملی می‌آورد که تمرین کنند. قرار شده او دستیار سرمربی 
تیم ملی ایران باشد. اما باید این را دانست که تیم ملی تا مسابقات 
انتخابی سرمربی ندارد و همه‌کاره تیم سیچلوست. نسل طلایی 
والیبال ایران حضور در المپیک 2012 را از دســت داده و اهمیت 
زیادی دارد که بتواند یکی از تیم‌های صعودکننده به المپیک 2016 

باشد. اتفاقی که باید در مسابقات انتخابی رخ دهد.

تیم ملی والیبال سرمربی ندارد!

روابط حسنه شیخ با ورزشی‌های ایرانی حدس و گمان‌هایی درباره کرسی‌هایی که ممکن است سهم ایران شود به وجود آورده است

فیفا زیر سایه
»این مر د«

شیخ احمد آل‌صباح رئیس شورای المپیک 
آسیاست که گفته می‌شود تصمیم‌گیرنده اصلی 
برای انتخاب رئیس آینده فیفا خواهد بود، 
مردی که روابط بسیار خوبی با مسئولان ورزش 
دارد و البته ریشه‌ای ایرانی هم دارد...

»اینجا وطن دوم من است، من ایران را دوست دارم، اینجا کشور 
فرهنگ و هنر اســت.« شــنیدن این جملات از زبان شیخ فهد 
آل‌صباح برای خبرنگاران عجیب بود. رئیس شورای المپیک آسیا 
و پدر معنوی ورزش این قاره برای جلسه هیئت اجرایی به تهران 
آمده بود و رودرروی خبرنگاران صحبت می‌کرد. شیخ کویتی اما 
علاقه‌ای عجیب به ایران داشت و این علاقه را در صحبت‌هایش 
با خبرنگاران پنهــان نکرد. او تیرماه به تهران آمد، با وزیر ورزش 
دیدار کرد و پس از برگزاری جلسه هیئت اجرایی شورای المپیک 
آسیا از تهران رفت. مرد اول ورزش آسیا البته از روابط و ریشه‌های 
خانوادگی‌اش پرده‌برداری نکــرد و نگفت که مادربزرگی ایرانی 
دارد، اما در همــان چند روزی که تهران بود بــه همه ثابت کرد 
که نه‌تنها در خفا که در مقابل رســانه‌ها هم علاقه‌اش به ایران را 

پنهان نمی‌کند.

  مرد سایه، مرد قدرت
مسئولان ورزش ایران خیلی خوب شیخ احمد را می‌شناسند، اما 

او برای مردم چهره‌ای شناخته‌شده نیست و البته کسی از قدرتش 
خبــر ندارد. این در حالی اســت که دو خبر مهــم اخیر مدیریتی 
ورزش ایران به قدرت او مربوط می‌شود. اگر قرار باشد پست‌های 
بین‌المللی مســئولان ایرانی را بررسی کنیم، حتما یکی از آن‌ها 
نایب‌رئیسی در کنفدراسیون فوتبال آسیاست و دیگر عضویت در 
هیئت اجرایی شورای المپیک آسیا. پست‌هایی که به علی کفاشیان 
و کیومرث هاشمی رسیده است. کفاشیان در دوره دولت قبل به 
خاطر اینکه سعیدلو جایش را گرفت، صندلی نایب‌رئیسی آسیا را از 
دست داد و صندلی هیئت اجرایی شورای المپیک هم پس از رفتن 
هاشمی‌طبا از دست رفت. صندلی‌هایی که پس گرفتن آن‌ها به این 
راحتی‌ها نبود، اما »رئیس شورای المپیک آسیا« با نفوذ خود هردو 
صندلی را به دوستان ایرانی‌اش بازگرداند. از اتفاق اول گزارشی 
مفصل در همین هفته‌نامه منتشر شد. رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا که ریاست خود را مدیون شیخ احمد بود پایه‌ریز طرحی شد 
که در آن یک منطقه به چهار منطقه مدیریتی آسیا اضافه شد. آسیا 
پنج منطقه‌ای شد، ایران توانست از دایره قدرت کشورهای عربی 
در غرب آسیا جدا شود و به دایره مرکزی بپیوندد و علی کفاشیان 
نایب‌رئیس منطقه آسیای مرکزی شود. صندلی عضویت هیئت 
اجرایی هم نه خیلی ســخت به ایران بازگردانده شــد. اما این‌ها 
کوچک‌ترین کارهایی اســت که شــیخ احمد در سال‌های اخیر 

انجام داده، زیرا به تایید رسانه‌های معتبر اروپایی این مرد کویتی 
قدرت بسیار زیادی دارد.

  رئیس فیفا را ما تعیین می‌کنیم!
انتخابات فیفا برخلاف ظاهری که دارد چندان پیچیده نیســت. 
یعنی هرچند به نظر می‌رســد که در ساختار جهانی باید سازوکار 
عجیبی برای انتخاب مدیر متمول‌ترین ســازمان خصوصی دنیا 
وجود داشته باشد، اما حقیقت این است که سازوکار انتخاب رئیس 
فیفا هم ساده است و هم دست‌یافتنی. پیش از این سپ بلاتر موفق 
شده بود 5 دوره متوالی ریاست را به عهده بگیرد و حالا رسانه‌های 
اروپایی پرده از راز این انتخاب‌های ادامه‌دار برداشــته‌اند. آسیا و 
آفریقا دو قاره‌ای بودند که بالاترین رای‌ها را به بلاتر دادند و زمینه 
انتخابش را فراهم کردند. رای‌هایی که رســانه‌ها مدعی هستند 
توسط شــیخ احمد هماهنگ شده بوده. او در مصاحبه‌ای پیش از 
پنجمین انتخاب بلاتر اعتراف کرده که در انتخاب بلاتر ســهیم 
است و گفته: »ما تصمیم گرفتیم که به بلاتر رای بدهیم.« یکی 
از موارد کوچکی که از قدرت پشت پرده شیخ احمد خبر می‌دهد. او 
به‌خوبی موفق شده کشورهای آسیایی و آفریقایی را دور خود جمع 
کند و همیشه این موفقیت را داشته که برخی کشورهای اروپایی 
را هم متقاعد کند که به کاندیدای مدنظرش رای بدهند. به همین 

شیوه هم او توانست حسین بن علی، شاهزاده اردنی، را از گردونه 
رقابت در دوره قبل خارج کنــد؛ آن هم در حالی که پرنس اردنی 

کمترین رای ممکن از قاره خودش را داشت.

  رئیس بعدی فیفا، سلمان
»ســلمان توانایی اداره فیفا و پاک کردن آن از فســاد را دارد.« 
این توییت دو هفته قبل شیخ احمد از واشنگتن است. درست در 
روزهایی که هنوز پلاتینی برای حضور در انتخابات فیفا شــانس 
داشت، شــیخ احمد حمایتش را از ســلمان، رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، برای ریاســت فیفا اعلام کرد. مسیری که به نظر 
می‌رسد آســیا و آفریقا با او هماهنگ باشند. جمعه ایران حمایت 
خود را از ســلمان اعلام کرد و سایر متحدان قدرتمند مرد کویتی 
هم حمایتشان را اعلام کردند. انتخابات فیفا چهره معروفی ندارد و 
فقط اینفانتیو، دبیرکل یوفا، برای رقابت با شیخ سلمان باقی مانده. 
هرچند رقابت سختی در پیش است، اما به نظر می‌رسد مرد سایه 
فیفا دوباره شروع به فعالیت کرده است. او 17 روز قبل واشنگتن 
بود و در خلال جلسه عمومی المپیک مذاکراتی هم انجام داد. مرد 
کویتی همانجا مصاحبه‌ای با اسوشــیتدپرس داشت و این بنگاه 
خبری از لقب »پادشاه‌ساز« برای شیخ احمد استفاده کرد، مردی 

که رئیس بعدی فیفا را مشخص می‌کند.
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